En français, dans les *Epistres* du P. Vivien. — et dans les *Lettres choisies*, t. I, p. 152-160.

m) De renovacione spiritus, et correspondentia cum Deo. 24 Junii 1604.

En français, dans les *Epistres*, du P. Vivien. — et dans les *Lettres choisies*, t. I, p. 161-192.

n) De sollicitudine ac vigilantia Superiorum erga subditos. 20 Augusti 1604.

Cette lettre n'est pas dans les *Epistolæ Generalium*. Elle est jointe à la suivante dans :

Epistolæ due A. P. N. Clavdii Aquavivæ Præp. Gen. Societatis Iesu Ad Provinciales eiusdem Societatis. Burligalæ, apud S. Millangium, 1614, 16°, pp. 42 et 73.

o) De officii divini recitatione ac celebratione missæ. 24 Novembris 1612.

En français, dans les *Lettres choisies*, t. I, p. 192-203. — avec la date 1712 par erreur typographique.

p) Monita formandis concionatoribus accommoda, ad Provinciales. 28 maii 1613.

En français, dans les *Lettres choisies*, t. I, p. 204-23.

5. Le P. Aquaviva est l'auteur de presque toutes les *Ordnationes Generalium*, qui furent imprimées en 1595, d'après l'approbation de la 5^e Congrégation générale, et réimprimées, avec de nouvelles, en 1603, 1606, 1616. — Il y en a dans différents recueils, (infra, n. 7-9.)

6. R. P. Clavdii Aquavivæ Societatis Iesu Præpositi Generalis. Instructio pro Superioribus ad augendum conservandumque spiritum in Societate. Florentiæ, Apud Invetas, 1604, 10°, pp. 65, 31lell. — (t) Vilasæ, 1605.

Cette lettre est dans la 2^e part. de *l'Institutum S. J.*, et datée du 31 juillet 1598. — La dédic. est du P. Bern. de Angelis.

R. P. Clavdii ... conservandumq. spiritum ... Romæ. In Collegio Rom. eiusd. Societatis. Anno Dni MDCVI, 8°, pp. 48. — *Ibid.*, in Collegio Romano eiusdem Societatis. Anno Domini M.DC.XV, 8°, pp. 48. — Antverpiæ, Apud Ioannem Mevisium, M.DC.XXXV, 8°, pp. 48, 31l.

7. Dans un volume intitulé : *Præpositorum generalium selectæ epistolæ et documenta ad superiores. Venetione, e typis J. Jacquin, 1877, 8°, pp. 160*, on trouve du P. Aquaviva les pièces suivantes :

a) Monita ex iis selecta que ex ordinat. PP. Jam olim post Congr. V. collegerat novaque addiderat A. R. P. N. Clavdii Aquavivæ, pro directione et instructione Superiorum in variis dubitationibus de præcipuis proprii officii regulis, rebusque difficilioribus ut periculosus, — p. 13-40.

b) R. P. N. Clavdii Aquavivæ epistola ad provinciales Societatis de iis qui in religione fecte procedunt (Romæ, 1596), — p. 41-44.

c) R. P. N. Societatis de soliditate et uniformitate doctrinae (24 maii 1611), — p. 45-47.